

**Achiziționarea lucrărilor de
amenajare a terenului aferent
Complexului Memorial din
Parcul central din satul Cojușna,
r-nul Strășeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 945 587 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	58,200	60,00	3 492,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 730,248	60,00	103 814,880
3.	7129020012800 D	Pavator	h-om	349,250	42,50	14 843,125
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	257,636	60,00	15 458,160
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,432	60,00	3 205,920
6.	9310060019922 D	Muncitor deservire	h-om	344,800	42,50	14 654,000
		Total manopera				155 468

Materiale:

1.	000Banca	Banca de odihna Nr.1	buc	6,000	3 416,67	20 500,020
2.	000Urne	Urne VP11	buc	6,000	1 800,00	10 800,000
3.	1212121212121	apa	m3	1,800	25,00	45,000
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	174,800	230,00	40 204,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,480	300,00	1 044,000
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,600	300,00	2 280,000
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	115,520	300,00	34 656,000
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 270,200	2,10	2 667,420
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 432,000	2,10	5 107,200
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	40 128,000	2,10	84 268,800
11.	2661112800655	Pavaj gri tip caramida (200x100x60 mm)	m2	1 542,800	145,83	224 986,524
12.	2663102100001	Beton clasa...B7.5	m3	19,575	1 150,00	22 511,250
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	437,175	60,00	26 230,500
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	30,400	60,00	1 824,000
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,610	25,00	65,250
16.	4100126202818	Apa	m3	15,200	25,00	380,000
17.	z2030112931102	Urne	buc	6,000	0,00	0,000
18.	z2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,000	0,00	0,000

19.	z2663102100000	Beton	m3	0,720	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				477 569

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	63,840	75,00	4 788,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	31,920	50,00	1 596,000
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,873	400,00	2 349,200
		Total utilaje de construcții				8 733

Total:

Cheltuieli directe	lei	787 989
TVA	20,00 %	157 598

Total deviz:

945 587

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)